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OOJ1MOBbIE PbIHKA

KOPOTKO 3A AEHb

JdonroBble 6eHYMapKn 3aKkpbINUCL B NATHWULY pa3HoHanpasneHo - US Treasuries He3HaunTenbHO BbIPOCIM,
no 4,3% (+0,56.n.) B UST-2Y un 3,75% (+0,56.n.) B UST-10Y., a eBponeickne 10-neTtHne GeH4UMapku
CHuaunucb Ha 0,5-1,5 6.n.;

maBa ronnaHackoro ueHTpobaHka n npeacepatens FSB, Knaac KHyT, B noHeAenbHUK O3BYYnST MHEHWME,
YTO YXe K NeTy NpoueHTHble cTaBku B EBpPO30HE, BEPOATHO, AOCTUMHYT CBOErO MNuKa 3a CYeT MOBbILEHUS
Knto4yeBblX CTaBOK euwe Ha 50 ©.n. Mo MHeHutio KHyTa, OCHOBHbIE PUCKM 3aKMYalTCsl B YpPe3MepHO
oCcTOopOXHOW nonutnke ELLBG;

[maBa baHka AnoHUK oTBEPr BO3MOXHOCTb OTKa3a oT ceepxmarkon [KI B kpaTKOCPOYHOW nepcnekTusee, HO
Bblpa3un Hagexay, YTo ycunuBaroLlasica HexBaTka paboyen cumbl NOATONKHET KOMMaHUM K MOBbLILIEHUIO
3apabotHoi nnatbl. CpegHsass noTpeduHpnsauma B AnoHum B 2023 rogy 3aMeonnutcsl Huwke TapreTa
perynatopa B 2%, B TO e Bpemsa poCT 3apaboTHOM nnaTbl, CKOpee BCero, ycunutca us-3a geduumra
pabcunbl 1 CTPYKTYPHBIX U3MEHEHWI Ha pbiHKe Tpyaa AnoHuu, koTopble ByayT cnocobcTBoBaTh K BbIXOOY
9KOHOMMKW CTPaHbl U3 ANUTENBHOMO Nepuoaa HU3KOM MHAPNALMU U HU3KOTO SKOHOMMYECKOrO poCTa;

Poccuiickuin pbiHok O®3 pactet - k 16:00 nHgekcel OP3 n kopnopaTuBHbIX 6oHAOB Ha 0,16% wn 0,25%
COOTBETCTBEHHO. TOpProBas akTMBHOCTb MHBECTOPOB CErOAHS HWKE CPeaHWX YPOBHEW MPOLLNON Heaenw.
YKpenneHne pyonsi U HerWTpanbHbI BHELUHWIA HOBOCTHOW (DOH MO3BONSIET AONTOBOMY PbIHKY MOKasaTb
XOPOLUMIA «CUHTETUYECKNA» POCT B NOCIEAHION HEAENIO roaa;

Bo BTOpHWK, 27 gekabps, xn-rpynn codepeT kHury 3asiBok no 1,5-rogosomy Bbinycky 002P-02 Ha 1,5 mnpa
pyo.;

«PUHanNbHBLIA OPUEHTMP MO AOXOAHOCTM obnuraumn «Ypanbckas Ctanb» cepun BO-001P-01 ycTtaHoBMeH
Ha ypoBHe 11,09% rogoBbix.



OONTOBbIE PbIHKU KITOYEBBIE MHOWKATOPDI

nmobanbHble AOoJIroBbleé PbIHKWU, HaKaHYyHE «POXXOEeCTBEHCKUX» KnioueBble cTaBku / Mocneaxue MNpeabigywee
6 UHdnsauma AaHHble 3HayeHue Ha Hauano rona
BbIXOOHbIX, B NATHUUY, OJIroBble €H4YMapKn nokasanu
A uy, A _ P ®PC CLUIA 45 4,0 0,25
yMepeHHylo auHamuky - US  Treasuries HE3HaUNTENbHO  pugnaums s CLUA, %
’ 7,1 7,7 7

Bblpocnu, go 4,3% (+0,56.n.) B UST-2Y un 3,75% (+0,56.n.) B rogoskix

UST-10Y. B Espone poxogHocT 10-neTHux gonrosbix Wb P® 75 75 8,5
WHdbnsums B PO, %

OeHuMapkoB cHu3unucb B npegenax 0,5-1,5 6.n.: 10-neTHue FOR0BbIX 12,35 12,65 8,39
— 0, - 0, -
HemeLkune bunds — 2,39% (-0,3 6.1.), 10Y ®paHumn A0 2,93% (- g.ommwii phitoK ;I::::guwe Wam. 22 1 geHe :;;:Ac Hauana
— 0, — 0, -
0,5 6.n.), UTanum — Ha 1,5 6.n. go 4,5%, Wcnanum —go 3,46% ( Py6nb/ flonnap 68.33 v 2.66% v 8.5%
1,56.n.). B noHepenbHuk rnasa ronnaHackoro UB v pysnn/Espo 72,65 v 1,16% v 14,0%
npeacepatens Federal Stability Board, K.KHyT, 3asBun, 4to yxxe  Espo/Jonnap 1,06 A 0,12% v 6,5%
K NETY MpOLIEHTHbIE CTaBKMW, BEPOSITHO, AOCTUIHYT CBOEro nuka,  /IHAeKe Aonnapa 104,32 A 0,01% A 8,7%
3a CYeT MOBLILEHUS KIHOYEBLIX CTaBOK ewe Ha 50 6.n. Mo RUSFAR O/N nar ~0.08 v 110.0%
w o MOEX REPO 7,13 -0,04 ¥ 49,0%

MHEHUIO KHYTa, PUCKM 3aKMoHaloTCs B YPE3MEPHO OCTOPOXKHOM  TosapHbie peiHki
nonutuke ELIG. Takke cerogHs, rmasa baHka AnoHum oTeepr — 3omoto 1806,00 A 0,60% v 1.2%
- - 0, 0,
BO3MOXHOCTb OTKasa oT ceepxmsirkoit KM B kpaTkocpouHoir — edre Brent . 84,50 A 3.47% A 8.6%
WUHpekcsl MockoBckom
NepcrnekTMBe, HO BLIPA3UN HaAeXdy, YTO YCUIMBAIOLASACA  Gupxm
HexBaTka pabouyell CUMbl NOATOMKHET UPMbl K nosblleHuo  MMBB 2136,62 A 0,60% Vv 43,6%

3apaboTHon nnatbl. PelweHne perynatopa AnNoHWM Ha NPOLLIon Mnerc 003 (RGBITR) 610,96 A 0.17% A 3.6%
p ' pery p P WHaeke kopn. obnuraumii

Hederne pacluMpuTb AuanasoH HaabaBoOK BOKPYr LENeBOro  (RUCBITR) 494,66 A 0.24% A 7.8%
nokasaTtens AOXOAHOCTM rocaonra 6biNo  HanpaeneHo, no — Poccuiickuii peiHok O®3

. 0d3 1Y 7,43 +13 - 44
MHeHuto X.Kypogabl, Ha ycunexue addpekra ot markon K1, a He 003 2Y 7.01 +3.9 a7
Ha nMepBbI LWar K OTMeHe MacwTabHon nporpamMmmbl  Od3 5Y 9,34 20,2 +88
cTMMynupoBaHus. maea perynatopa OTMeTWn, 4YTO cpegHas O3 10Y 10,44 -11 +202
NOTPEBUHDMALMS, BEPOSITHO, 3aMeAsIUTCS HWKE LENeBoro Egﬁﬁf::::'e LI ';Zﬁ:ebﬁ""/f ”SM'(?,:_)”"" Wam. oy
nokasarens baxka AnoHun B 2% B 2023 rogy, MNOCKOMbKY — UST 2Y 4,33 +0,4 + 359
NocrneacTBUSt Pe3Koro pocTa LieH Ha uMnopT pacceusaiotcs. B UST 10Y 3,75 +04 +224
TO e BpeMms pocT 3apaGOTHOW Mnatbl, CKOpPee BCero, ;T)Z“:i::ﬂ;?(y ;gg 82 i;%
NPOAOIKMTCA  M3-32  YCUNEHWUs  HexsaTKu  pabeunbl U penanms 10v 3.46 14 + 286
CTPYKTYPHbIX M3MEHEHWUI Ha pbiHke Tpyaa AnoHuu, yto 6yoeT  Wranua 10Y 4,50 -11 +331
CI'IOCOGCTBOBale K BbIXOZY 9KOHOMMVKW CTpaHbl U3 ONUTENbHOro Kpusas UST
nepuoaa HU3KOM MHMMALUM U HU3KOTO SKOHOMUYECKOTO poCTa.

5,00 10

Poccumickui pbiHok O®3 pacteT - k 16:00 nHaekcel OP3 un 475 5
KopnopaTtuBHbix 6oHAoB Ha 0,16% u 0,25% COOTBETCTBEHHO. i
ToproBasi aKkTMBHOCTb WHBECTOPOB CErodHsi HWXe CpeaHuX 450 2 0 E
YPOBHE NPOoLUNon Heaenu. YKpenneuue pybns n HenTpanbHbli £ Mam. 33 geHs 5 I
BHELIHWA HOBOCTHOMW (DOH MO3BONSIET [OMITOBOMY  PbIHKY 4,25 g — 73 1272 10 5
nokasaTb XOPOWMA «CUHTETUYECKW» POCT B  MOCIIEAHIO0n 400 S —7 12.72 g
HeOento roga. 5 15 8
KpuBas goxofgHocTel rocgonra cHwkaetca Ha 1-2 6.n. 3a cuet 375 20 o
MOKYMOK CPEAHECPOYHbIX BbIMYCKOB, T.K. AMANa3oH AOXOOHOCTEN
O®P3 ocrancs npexHum 7,1-10,3% ropoBbix. Hawnbonee 3,50 -25
obbeMHble caenkn npoxoast B O®3 226229 (ytm 7,28%, dur 0 10 20 30
0,8y, price -0,2%) n O®3 26232 (ytm 8,7%, dur 3,5y, price - Nat
0,2%), a Takke B nuHkepax O®3 52002 (ytm 2,85%, dur 4,8y,
price -0,15%) u O®3 52003 (ytm 2,97%, dur 6,9y, price Kpusas 003
+0,17%). 11,00 10
KoprnopatuBHble GoHApl Takke B MpoLecce  aKTUBHOW 1050
nepeoueHkn — noytn 50% ot obbema Bcex caenok (1,9 mnpa 10.00 5 B
py6.) npowno B Poctenl1P3R (ytm 8,9%, dur 2,6y, price +0,4%). E 0 =
C 3amMeTHbIM OTCTaBaHMeM crniegoMm uayT PocHdT2P3 (ytm £ 950 E
9,3%, dur 2,7y, price +0,4%) n AtomaHnp02 (ytm 9,0%, dur 2,6y, % 9,00 45 2
price -0,1%). B 6onee poxoaHbix pybnesbix 6oHAax AuHamuka g 250 §
LueH B uUenom HentpanbHas — CamoneTtP12 (ytm 13,1%, dur = El{m MamM. 3a AeHb 105
2,2y, price +0,04%), HoeoTp 1P3 (ytm 12,3%, dur 3y, price - ' — 261222 15
0,02%), Bpyc 2P01 (ytm 13,4%, dur 1,9y, price -0,11%). 750 23122
B BantoTHbIX obnuraumax Hambonee MHTEPECHbIMU MO 0bbemy 7,00 -20
caenok ctann - Mask3-24E2 (ytm 7,97% EUR, price +3,0%), 0 5 et 10 15

a3K3-34[ (ytm 6,6% USD, price +4,3%), Ma3K3-24 (ytm 6,6%

D, pri 4,3%).
USD, price +4,3%) [anHble 26.12.2022 Ha 16:00 (MCK)



HOBOCTU

Bo BTOpHuUK, 27 pekabpsa, Oxku-rpynn cobepeT KHUry 3asaBok no 1,5-rogoBomy Bbinycky 002P-02 Ha 1,5 mnpg
pyé.
OpveHTUp No CTaBke KyrnoHa ycTaHoBMeH B AnanasoHe 14,5-15% roposbix (YTM 15,31-15,87% rogoBsbIx).

B obpaweHuu Haxodsimcs 2 8birlycka KoMmnaHuu, Haubosiee dnuHHbIU U3 Komopbix — [xu-ep 1P1 (ytm 12,5%, dur 0,4y)
u [ku-ep 2P1 (ytm 16,2%, dur 0,9y). Mapkemupyembili op2aHu3amopamu opueHmup no doxodHocmu 8 Uesiom
coomgemcmeayem  Kak KpedQUumHOMY Kadecmey 3MumeHma C y4YemoM KOHBIOHKMYPbl 8 CeKmope, mak u
8MOPUYHOMY PbIHKY obruzayud.

®PUHaNbLHbLIA OPUEHTUP NO AOXOAHOCTU obnurauun «Ypanbckaa Ctanb» cepun BO-001P-01 yctaHOBMEH Ha
ypoBHe 11,09% ropoBbIx.

®PUHaANbHLIA OPUEHTUP MO CTaBKe KymoHa no 3-neTHuMm obnuraumsm «Ypanbckass Crtanb» cepum BO-001P-01
yCTaHoBIIEH Ha ypoBHe 10,8% rogoBbix, YTO COOTBETCTBYET AOXOAHOCTU Ha ypoBHe 11.09% rogosbIX.

NMNEPBNYHBIE PASMELLEHWA

KyroH. Cpok oo
nepvog | noraweHus
(aHen) (ocbepThl)

O6vem , MIH py6. PeiTuHr (AKPA/

Okcnept PA)

[laTta oTKpbITUS KHUMK / OpVEHTMP NO KYMOHY
pasmMeLleHns (BoxogHocTH)

SOMuUTeHT/BbInyck (ecnu He yka3aHo
MHOE)

AO «Poccenbxo36aHk», BO-01- 5000 B nepuoa pasmetlyenus c CraBka kynoHa 8,9%
002P 07.12.22 no 29.12.22 (noxopHocTb 9,27%)

3 roga (1085

31 neHb nHeM)

AA(RU) / -



«3AMELLAIOLLME» OBJIUIALM

[aHHble 26.12.2022 Ha 16:30 (McK)

OMUTEHT

Fasnpom

TNykonn

MeTannouHsecT

MMK

Bopeu Kanurtan

NMUK-Kopnopauus

CoskomdpnoTt

ISIN

"3ameLyaemoro”
Bblnycka

XS1592279522

XS 1521035573

XS§1911645049

XS1721463500

XS§2408033210

XS1585190389

XS2196334671

X§2291819980

X52363250833

XS0191754729

XS0919504562

XS§1514045886

XS2401571448

XS$2159874002

XS§2401571521

XS2400040973

XS51843434959

XS§2230649225

XS§2010026560

XS1433454243

XS§2325559396

ISIN
"3ameLyatoLero”
Bbinycka

RUOO0A1059A6
RUOOOA105BL8
RUOOOA105GZ7
RUOO0A105C51
RUOOOA105BY1
RUOO0A1056U0
RUOOO0A105JH9
RUOOOA105KUO
RUOOOA105JT4

RUOOOA105A95

RUOO0A1059M1
RUOOOA1059N9
RUOOOA1059P4

RUO00A1059Q2

RUOOOA1059R0

RUOOOA105A04

RUOOOA105H64

RUOOOA105GN3

RUO0OA105146

RUOOOA105EN8

RUOOOA105A87

HasgaHwue
"3ameLuatorero”
Bblnycka

[a3K3-24¢
a3K3-23E
[a3K3-24E2
[a3K3-24E
a3K3-28E
[a3K3-27[
[a3npK302[
Ma3npK3029
[a3npK301[

la3K3-34]

nykomn 23
nykomn 26
nykowmn 27

nyKowmn 30

nykown 31

METAJTNHO28

MMK 302024

BopeuK3026

MUK K 1P5

CK® 302023

CK® 302028

GBP
EUR
EUR
EUR
EUR
USD
UsD
USD

UsD

UsD

UsD
USD
USD

UsD

USD

uUsD

uUsD
USD

USD

USD

USD

O6bem

0
3amelLatoLLero
tHaroL Morawenve
BbIMycKa, MITH

USD
293 599 06.04.2024
439 703 17.11.2023
421 103 24.01.2024
268 709 22.11.2024
264 340 17.11.2028
304 401 23.03.2027
442 596 29.06.2027
1029 740 27.01.2029
405 096 14.07.2031
539 893 28.04.2034
562 700 24.04.2023
315 760 02.11.2026
257 441 26.04.2027
287 279 06.05.2030
253 992 26.10.2031
285 780 22.10.2028
307 636 13.06.2024
221 050 17.09.2026
395 000 19.11.2026
377 120 16.06.2023
317 813 26.04.2028

[oxonHocTb,| IameHeHue,

% ronoBbIX

V 435

V 294

V 240

v 89

v 27

A 24

v 87

v 97

Vv 62

Vv 795

Vv 38

V 154

V 236

Oiopauus,
net
1,2

0,9
11
19
5,6
3,8
4,9
5,4
7,0

7,5

0.4
3,6
41
6,4

7,6
1,4

53

3,3

3,6

0,5

4,9

OBJIT ALK B FOAHAX HA MOCBUPXKE

[aHHble 26.12.2022 Ha 16:30 (Mck)

[ox-Tb K
KpaTtkoe KynoH, % norawexuio Wamene  [iopa- LieHa
Tpacrb ’ Ta [MoraweHve
HanmMeHoBaHue Oz rog. (odhepTe), Hue, 6.n. uus, net Ocbepra 3aKpbITUS
% rogoBbIX
EABP I13-04 RUOOOA105EV1 BaHku 3,50% BI5E8 2,86 07.11.2025 99,00
METAJTMH1P1 RUOOOA1057A0 YepHasa meTannyprus 3,10% 3,28 Vv 40 1,68 13.09.2024 96,60
METAJIMH1P2 RUOOOA1057D4 YepHasa meTannyprus 3,70% 3,97 V 26 4,34 10.09.2027 95,00
METAJIMH1P3 RUOOOA105M75 YepHasa meTannyprus 3,25% 3,31 Vv 33 2,84 11.12.2025 98,00
Monioc B1P2 RUOOOA1054w1  H0DbINa AparoueHrsix 3,80% 4,22 v 47 4,26 24.08.2027 93,70
mMeTannos
PYCAINl BO05 RUOO0A105104 LiBeTHas meTannyprus 3,90% 4,08 Vv 162 1,54 31.07.2024 28.07.2027 95,60
PYCAINl BO06 RUOO00A105112 LiBeTHas meTannyprus 3,90% 4,01 Vv 84 1,54 31.07.2024 28.07.2027 96,00
PYCAN 1P1 RUOO0A105C44 LiBeTHas meTannyprus 3,75% 3,85 v21 2,24 24.04.2025 98,07
HopHukB1P5 RUOOOA105ML5 LiBeTHas meTannyprus 3,95% 4,59 A 60 2,83 15.12.2025 98,37
Cerexa3P1R RUOOOALOSEWG ~ Lienmmonoso-Gymaxuas v 4,15% 4,41 v 36 2,70  06.11.2025 22.10.2037 96,90
nepeBoobpabatbiBatoLas
IorK 1P1 RUOOOA105GS2 ~ HODbIMa AparoueHrbix 3,95% 3,04 v 52 1,84 19.11.2024 100,30

mMeTannos



HALL BbIBOP

[aHHble 26.12.2022 Ha 16:30 (McK)

YpoBeHb
KpeanTHO
ro pucka

Huakuin
Huakun
Huakun
Huzkuin
Huzkuin

Huakun

Huakun
Huakuin
Huzkuin
Huzkuin
Huakuin

Huakun

CpepgHuii
CpegHui
CpegHui
CpegHui
CpegHui
CpeaHuii
CpepgHuii

CpeaHuii

CpegHui

Bbicokui

Bbicokui

Bbicokuit

Bbicokuii

Kpatkoe

HanveHoBaHune

OTtpacnb

Kynon

[ox-Tb K
roraleHuio

(ocbepre)

MameHeHn [iopa-

e, 6.n.

uus, net

Odepra

Hwnskuin yposeHb pucka - gropauma ot 1 roga go 1,5 ner

PocHpT1P4
PXX[-32 o6n
PriK 1P-04
TpHPBO1P5
MTC 1P-07

MB0o01P11P

NCB 3P-07
MTC 1P-10
[a3anpomb23
PXXO B01P2R

MoutaP2P02

PCKESC
001P-06R

PYCABpB1P2
MTC-BaHk01
YpKallbO4P
MUK K 1P4
Cucrem1P11
ITNK 1P-03
Cerexa2P3R

PECOIusbMn7

JIK EBponnaH,
001P-05

xn-rp 2P1
ATIK 1P-2
CamonetP10

AB3-1 1P02

RUOOOAOIXQK2
RUOOOAOJSGVO
RUOO0AOZZRK1
RUOOOAOJIXC24
RUOOOA100238

RUOOOA100HH4

RUOOOA103PES8
RUOOOA100HU7
RUOOOAOZZETO
RUOOOA0JXQ44
RUOO0A104W17

RUOO00A105559

HedTeraszoas otpacnb

>Kene3HoaopoxHbIN
TpaHcrnopT
>KeneaHoaopoxHbIN
TpaHcrnopT
TpybonpoBoaHbIii
TpaHcnopT

CBsA3b U TeNTeKOMMYyHMKauma

BaHkn

BaHku
CBsi3b U TENEKOMMYHUKaLMS

HedpTerasosas otpacnb

>Kene3HoaopOXHbI
TpaHcnopT

MoyuTtoBasi n Kypbepckas
cnyxb6a

OrnekTposHepreTuka

8,65%

9,90%

9,45%

5,90%

8,90%

8,70%

8,20%
8,15%
8,00%
8,10%
8,50%

8,70%

8,13%

7,46%

6,62%

8,06%

9,07%

7,85%

8,43%
8,76%
8,36%
9,02%
9,42%

9,33%

v 19

v

0,33

0,51

0,58

0,77

0,81

1,02

1,40
1,59
2,24
2,29
2,90

3,16

CpenHuii ypoBeHb puycKa - Aropauns oo 3 net

RUOOOA100KLO

RUOO0A1034T9

RUOOOA0ZZ9W4

RUOOOA103C46

RUOOOA100N12

RUOOOAOQJXEO6

RUOOOA104FG2

RUOOOA100XU4

RUOO0A105518

LiseTHast meTannyprus
BaHkn

YpobpeHust
CTpountenbcTBo
XonauHru

JIn3nHr n apenga

LienntonosHo-6ymaxHas un
nepeBoobpabartbiBatoLlas

JIM3nHr n apeHga

JInsunHr n apexHga

8,60%
7,45%
7,70%
8,20%
9,40%
11,00%
10,90%
8,65%

10,50%

10,05%
7,85%
7,98%
9,63%
8,97%

10,44%

10,47%

10,06%

10,71%

A 60

Vv 34

0,08
0,41
0,45
0,50
0,55
1,04
1,02
1,67

2,05

Bbicokuin ypoBeHb pucka — gropauuns o 3 net

RUOO00A103JR3

RUO00A102ZH2

RUOOOA103L03

RUOOOA1046N6

#PCXb NHBecTmnumnm

CTponTenbCcTBo
HedpTerasosas otpacnb

CTpounTenbcTBo

MpounssoacTeo
CTPOMTENbHbLIX MaTepuanos

10,60%
9,15%
9,15%

12,75%

16,07%
11,54%
11,35%

14,89%

0,86
1,55
1,54

1,73

27.04.2023

07.07.2023

07.10.2023

25.10.2023

Hunskun yposeHb pucka - aopaunsa ot 1,5 o 3,5 ner

22.07.2025

16.04.2026

26.08.2026

23.01.2023

24.07.2023

01.02.2024

24.01.2024

MoraweHve

22.04.2027

25.06.2032

03.08.2023

13.10.2032

18.10.2028

23.01.2024

01.07.2024

10.09.2024

25.06.2025

23.06.2048

02.04.2037

18.08.2032

28.06.2029

24.05.2023

09.06.2023

30.06.2023

16.07.2029

22.01.2032

07.01.2037

11.10.2024

27.08.2025

12.08.2024

07.04.2025

21.08.2024

03.12.2024

LleHa
3aKpbITUS

100,17
101,01
101,70
98,00
100,00

100,97

99,98
98,80
99,99
97,99
98,44

99,15

99,97
99,85
99,88
99,30
99,96
101,00
101,26
97,50

101,00

96,13
96,74
97,00

97,79



OrPAHNHEHWE OTBETCTBEHHOCTU

[eHepanbHas NUUEH3NA Ha ocyLlecTBneHne GaHKOBCKMX
onepaumi Ne 3349 (BbigaHa baHkom Poccum 12.08.2015).

JlnueHsns Ha ocyuwiectBneHne OGPOKEPCKOW OEATENbHOCTU
(BblpaHa ®epepanbHon crnyx6on No pUHAHCOBBLIM pbIHKaM
oT 19.05.2005 Ne077-08455-100000).

MpeacTaBneHHble B HACTOSLLEM [OOKYMEHTE CBeaeHus
HOCAT  UCKMIOYUTENBHO  UH(OPMALIMOHHBIN  XapakTep,
OLIEHKM U MHEHUS BblpaXKeHbl C Y4ETOM CUTyaUumn Ha Oaty
nyGnuMkaumMm [OoKymMeHTa. HacToAwmin  OOKYMEHT He
ABNAETCA MpeasioXeHMeM Mo MoKynke nunbo npopaxe
hMHaHCOBbIX WHCTPYMEHTOB " He JOKeH
paccMaTpuBaThCA Kak pekoMeHaauns K AeNCTBUAM.

MpencraBneHHas UHopMauus He MOXeT
paccmaTpuBaTbCA B KavecTBe rapaHtui wunm obeluaHns
Oyaoyuiern  OOXOQHOCTM  BnoxeHun. [lpeactaBneHHas
nHOopMaLMs, MHEHUS U OLLeHKN NOArOTOBMEHbl Ha OCHOBE
nybrnMyHbIX  WCTOYHWKOB, KOTOPblE paccMaTpuBaloTCH
BaHkom kak HagexHble. OpHako 3a [OCTOBEPHOCTb
npepoctaeneHHon wuHgopmaummn AO «Poccenbxo3baHk»
OTBETCTBEHHOCTMU He HeceT.

MHdopmauma v MHeHus, cofepXalimecs B HacTosiLeM
OOKYMEHTe, ecrniv NpsiMO He yKa3aHO WHOe, npeacTaBrieHbl
AO «Poccenbxo3baHk» Ha COOTBETCTBYHOLLYO AaTy. baHk
OCTaBnsieT 3a CoOOM npaBo MO CBOEMY YCMOTpPeHMO Oe3
npeaBapuTeNbHOro  yBEAOMIEHUS  KIMUEHTOB  U3MEHSITb
nbo He akTyanu3upoBaTb WHGOPMaUMIO U  MHEHWs,
copepxalymecs B [[aHHOM [okKymeHTe. KnueHTam He
cnegyet nonaraTbCs WUCKIMIOYUTENBHO Ha coaepxaHue
[aHHOro JOKyMeHTa B ywepb npoBedeHWio COOCTBEHHOrO
aHanusa. baHk, ero acddunMpoBaHHble NuLA N COTPYAHUKN
He HeCyT OTBETCTBEHHOCTM 3a WCMONb30BaHWE [aHHOW
uwHdOpMaumMM, 3a nNpsSMON WM KOCBEHHbIN  yLiepb,
HaCTyNuBLLINIA BCneacTeme NCMNONb30BaHUA
npencTaBfieHHON B HACTOALLEM AOKYMEHTe UHopmaLmm, a
Takke 3a ee [OCTOBEPHOCTb. baHk He gaeT rapaHTui unu
3aBEPEHUN N HE MPUHUMAET KaKoW-NnMbo OTBETCTBEHHOCTU
B OTHOLUEHUN (PUHAHCOBLIX PE3YNbTaTOB, MOMYYEHHbLIX Ha
OCHOBaHMKN MCMOMb30BaHNA MHdOpMaLMK, cofepxallencs
B HacTosweM AoKyMeHTe. CTOMMOCTb MHBECTULIM MOXET
KaK yMeHbLUATbCH, TaK U yBENNYMBATLCSH, U KITUEHT MOXET
B KOHEYHOM cYyeTe He [Mony4uTb nepBOHaYanbHO
WHBECTMPOBAHHYIO CyMMY.

AO «Poccenbxo3baHk» He HeceT OTBETCTBEHHOCTU Mepen
KNMMEeHTOM 3a  (pMHAHCOBble TMOTepu, sBNSALIMECH
pe3ynbTaTom N3MeHeHUs PbIHOYHbIX KOTMPOBOK,
M3MeHeHMs1 Kypca BanioT, OedonTa 3MUMTEHTa LEHHbIX
Gymar 1 MHbIX PbIHOYHBIX (DAKTOPOB.
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AO «Poccenbxo3baHk» He ocyLlecTBRsSeT AeSATenbHOCTb MO
WHBECTULMOHHOMY  KOHCYNbTMPOBaHUIO, He  sABMnseTcs
WHBECTULMOHHLIM  COBETHMKOM W He MpegocTaBnsaer
WHAMBYAYaNbHbIX NHBECTULMOHHBIX PEKOMEHAaUNA B paMKax
depepanbHoro 3akoHa oT 22.04.1996 Ne 39-O®3 «O pbliHke
LeHHbIX Bymar». drHaHCOBbIE UHCTPYMEHTLI NGO onepaumu,
YyNoMsHyTble B [AOKYMEHTEe, MOryT He COOTBETCTBOBaTb
WHBECTULMOHHOMY npodoumnio KnueHTa " ero
WHBECTULUMOHHLIM  UensMm  (oxuaaHusm).  Onpepgenexve
COOTBETCTBMNS (DMHAHCOBOIO MHCTPyMEHTa nvbo onepauuu
UHTepecam KnneHTa, WHBECTULMOHHbBIM Lensm,
WHBECTMLMOHHOMY TFOPU30OHTY M YPOBHIO AONYCTUM pucKa
ABMSeTCH 3agaden knmeHTa. baHk He HeceT OTBETCTBEHHOCTM
3a BO3MOXHble YObITKM B Cry4yae COBEpLUEHMS onepauui
nMbo MHBECTUpPOBaHUSi B  (PUHAHCOBbLIE  WHCTPYMEHTHI,
yNOMSAHYTble B [OaHHOM [OKYMEHTe, M He peKkomeHayet
ncrnonb3oBaTb  YyKa3aHHylo  MHopMaumio B KayecTBe
€OWHCTBEHHOr0 WCTOYHUKA MWHOpMaLuyM Mpu  MPUHATAN
WHBECTULMOHHOIO peLLeHNs.

CpencTtBa, MHBECTMPOBAHHbIE B pamkax 3aKM4YeHHbIX C
BaHkom cornaweHun o6 okasaHuym Bpokepckux ycryr n/mmm
cornaweHmn o6  okasaHuMm  OpOKepcKMxX  ycnyr  C
MCNoNb30BaHMEM UHONBUAYATNBHOINO MHBECTULIMOHHOIO CYeTa,
He 3acTpaxoBaHbl B cOOTBETCTBUM ¢ PeaeparnbHbiM 3aKOHOM
«O cTpaxoBaHuMuM BknagoB B OaHkax  Poccuiickon
depepauumny» ot 23.12.2003 Ne 177-P3.

KnneHT gomkeH yuntbiBaTb BO3MOXHbIE PUCKU, CONPSXKEHHbIE
C OCYLLeCTBNEeHNeM ornepaumm Ha UHaHCOBBIX pbiHKaXx. Bce
OCHOBHbIE pPUCKM onucaHbl B [lpunoxeHuax 12.1 -12.4 Kk
Pernamenty oKasaHus OpokepcKux ycnyr AO
«Poccenbxo3baHk» Ne 15-P, ¢ KOTOpbIMM  MOXHO
O3HaKOMUTbLCA Ha odmumanbHOM canTe baHka no agpecy
www.rshb.ru B pasgene «Bpokepckoe obcnyxuBaHuey. [do
COBEpLUEHUA CcAenok C (UHAHCOBBIMW  MHCTPYMEHTamMu
KnueHTam  crnegyeT  O3HAaKOMUTbCS € yKa3aHHbIMU
JOKYMEHTaMK, OMNUCbIBAKOLWMMN  OCHOBHbIE  PUCKM  MpuU
WHBECTULMAX HA PUHAHCOBOM pPbIHKE.

Bcto nHcopmaumio 06 ycnoBusix npegocTaBneHns NpogyKToB
n ycnyr baHka, a Takke 0 Tapudax KNMeHT MOXeT MonyyYnTb
Ha odwmumanbHoMm canTe baHka no agpecy www.rshb.ru, a
Takke B opucax baHka.

Hactoswwmm AO  «Poccenbxo3baHk»  UHopMupyeT o
BO3MOXHOM  HanmuuuM  KOH(NIMKTA  MHTEPECOB  Mpu
NpeanioXeHUN YNoMSHYTbIX B OOKYMEHTE MPOAYKTOB, YCIYT,
(PMHAHCOBLIX WHCTPYMEHTOB, KOTOPbIA MOXET BO3HUKATb
BBUAOY COBMeLLEeHNst BaHkom pasnu4HbIX BMOOB
npodheccroHanbHoON AeATENBHOCTU Ha (PMHAHCOBLIX PbIHKAX,
a Takke TeM, 4YTo baHK ABNAETCS 3MUTEHTOM LiEHHbIX Bymar.
Mpu yperynmpoBaHuy BO3HUKAIOLNX KOH(ITMKTOB MHTEPECOB
BaHk pyKkoBoACTByeTCA MHTepecamu CBOMX KIMEHTOB.

Bce npaBa Ha npeAcTaBrneHHylo MHAOPMaLmio NpuHagnexar
AO «Poccenbxo3baHk». [daHHas wHdopmauma He MOoXeT
BOCMPOM3BOAUTLCSH, NepeaaBaTbCa U pacnpocTpaHaTbes 6e3
npeasapuTenbHOro NMNCbMEHHOTO paspeLueHus AO
«Poccenbxo3baHk».

©2021 AO «Poccenbxo3baHk». Bce npaBa 3aluLLEHbI.



